ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Ngọc Hồi, ngày        tháng      năm  2022

Về việc tăng cường quản lý kiểm

tra, giám sát việc chấp hành các

quy định của pháp luật về an

toàn thực phẩm theo Thông tư

38/2018/TT-BNPTNT ngày

25/12/2018 của Bộ Nông nghệp

và Phát triển nông thôn

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 436/CCCNTY-CNTY ngày 17 tháng 10 năm 2022

của Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Kon Tum về việc tăng cường quản lý kiểm

tra, giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm theo

Thông tư 38/2018/TT-BNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; UBND huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến các cơ sở chăn nuôi, giết mổ thực

hiện đúng các quy định về sản xuất kinh doanh thực phẩm, đảm bảo sản xuất an

toàn theo quy định về an toàn thực phẩm(1).

- Tăng cường kiểm tra, giám sát đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh thực

phẩm nông lâm, thủy sản trên địa bàn quản lý, kịp thời phát hiện các trường hợp vi

phạm về an toàn thực phẩm, các hành vi gian lận thương mại sản phẩm nông lâm,

thủy sản, thông tin kịp thời cơ quan chức năng xử lý nếu có trường hợp vi phạm.

- Đôn đốc, hướng dẫn các cơ sở chăn nuôi, giết mổ động vật đã được Đoàn

kiểm tra, thẩm định (có phụ lục kèm theo), triển khai đăng ký các thủ tục cấp giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm trong chăn nuôi, giết mổ theo quy

định tại Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018.

- Hồ sơ, trình tự thủ tục để cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn

thực phẩm quy định, như sau:

+ Đơn đề nghị cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm

(có mẫu đơn kèm theo).

+ Bản thuyết minh về cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ bảo đảm điều

kiện vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định của cơ quan quản lý nhà nước có

thẩm quyền (có mẫu Bản thuyết minh kèm theo).

1 - Thông tư 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

    - Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010

+ Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

+ Giấy xác nhận đủ sức khoẻ của chủ cơ sở và người trực tiếp sản xuất, kinh

doanh thực phẩm do cơ sở y tế cấp.

+ Kết quả xét nghiệm mẫu nước phục vụ chăn nuôi, giết mổ tại cơ sở.

Lưu ý. Địa điểm đăng ký thủ tục hành chính: Số 70 Lê Hồng Phong, thành

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp: Tiếp tục rà soát, bổ sung, tổng hợp các

cơ sở chăn nuôi, giết mổ gia súc, gia cầm, cơ sở nuôi trồng thuỷ sản, ươm dưỡng

thuỷ sản trên địa bàn chưa được kiểm tra thẩm định, định kỳ hàng quý gửi về Chi

cục Chăn nuôi và Thú y qua địa chỉ Email: phongchannuoithuyktum@gmail.com

để tổng hợp theo quy định.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Tích cực phối hợp với cơ

quan quản lý cấp tỉnh kiểm tra, thẩm định các cơ sở sản xuất kinh doanh thực

phẩm theo Thông tư 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

  - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

mailto:phongchannuoithuyktum@gmail.com

		2022-10-20T10:14:48+0700

		2022-10-20T10:46:39+0700

		2022-10-20T10:46:39+0700

		2022-10-20T10:46:39+0700

		2022-10-20T10:46:39+0700